Kapitel IX
Isolationssyteme
Isolationssyteme ..................................................................................................178
Systemkomponenten .........................................................................................179
LVIT Schrumpfschläuche ................................................................................. 180
LVBT Wärmeschrumpfendes Band ...............................................................181
BBIT/BPTM Schrumpfschläuche ...................................................................182
HVIS Schrumpffolie ............................................................................................183

B 130 bis 160 mm
Bestellinformation
Bestellbezeichnung:
BCIC-3313 für Flachkopfisolatoren, BCIC-3314 für Rundkopfisolatoren
Garnitureninhalt:
3 Vogelschutzhauben
6 Metallspannbänder
6 Metallhülsen
1 Montageanleitung EPP 0595 DE
Die Vogelschutzhaube schützt die Leitung auf einer Länge von min.
1375 mm
min. 750 mm
A B
min. 1375 mm
min. 1375 mm
min. 1375 mm
BCIC 3313
BCIC 3314
max.25°
max.15°
BCIC 3313, 3314
Technische Daten – Abmessungen – Bestellangaben
195Kapitel IX: Isolationssysteme
Kapitel IX
195
Art.-Nr. Typ
Spannung Um
(kV)
Leiterseilquerschnitt
(mm²)
Farbe Kurzinformation
Liefereinheit
St.
CJ3751-005 BCIC-1215-3 12 und 24 70 - 120 Rot
Montage unter Spannung möglich;
mit Clips
3
CB8597-005 BCIC-1216-3 12 und 24 25 - 120 Rot
Mit Clips und für kleine Leiterseile
mit Befestigungsstiften
3
CB8596-005 BCIC-1217-3 12 und 24 25 - 150 Rot
Mon- und Demontage unter Spannung
möglich; mit Gewindestiften
3
CX7666-000 BCIC-1217-TR-DE01(B3) 12 und 24 25 - 150 Transparent
Mit Kabelbinder, Montage nur im
Spannungslosen Zustand möglich
3
CX9037-000 BCIC-1217-TR-DE02(B3) 12 und 24 25 - 150 Transparent
Mon-und Demontage unter Spannung
möglich; mit Gewindestiften
3
CR2252-005 BCIC-1218-PE-1-K 12 und 24 25 - 150 Schwarz
Erste Haube mit 4 Clips die Zweite
Haube mit 2 Clips
2
CM9907-005 BCIC-1219-(S36) 12 bis 36 25 - 240 Rot
Mit Kabelbinder, Montage nur im
Spannungslosen Zustand möglich
36
CR2257-005 BCIC-1219-PE-(S36) 12 bis 36 25 - 240 Schwarz
Mit Kabelbinder, Montage nur im
Spannungslosen Zustand möglich
36
CM9918-005 BCIC-1219-3 12 bis 36 25 - 240 Rot
Mit Kabelbinder, Montage nur im
Spannungslosen Zustand möglich
3
164539-000 BCIC-3313-(S24) 12 und 24 25 - 240 Rot
Für Flachkopfisolatoren,
mit Metallspannbändern
24
630197-000 BCIC-3314-(S24) 12 und 24 25 - 240 Rot
Für Rundkopfisolatoren,
mit Metallspannbändern
24
909845-000 BCIC-3313-(S3) 12 und 24 25 - 240 Rot

Kapitel IX
201
Art. Nr. Bestellbezeichnung
Abmessungen
(mm)
H J P R W
a b a b b b b
297363N001 227R066-103-R03/89 100,0 32,0 50,0 24,0 135,0 110,0 4,0
328161N001 227R077-103/89 130,0 60,0 60,0 30,0 155,0 150,0 5,0
059623N001 227R077-103-R02/89 145,0 60,0 60,0 30,0 155,0 150,0 5,0
396447N001 227R077-103-R03/89 150,0 60,0 60,0 30,0 155,0 110,0 5,0
343823N001 SMOE-1234-227R077-103/89 180,0 60,0 80,0 30,0 155,0 150,0 5,0
Kleber beschichtung
Kleber beschichtung
Rechtwinklige Isolierformteile
Rechtwinklige Isolierformteile
Formteile zur Isolation an elektrischen Anschlüssen
EIGENSCHAFTEN
 � 227R/SMOE – Kriechstromfeste, witte-
rungsbeständige, flexible Formteile aus
halogenfreiem
EVA - Material
 � Temperaturbereich: –55°C bis +105°C